
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 27 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  433 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Ανάκληση της αριθμ. 395/2022 απόφασης της Ο.Ε. 

«Ορισμός δικηγόρου Αθηνών για χειρισμό υποθέσεων 

του Δήμου Βέροιας κατά εταιρειών-εναλλακτικών 

παρόχων ενέργειας». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 27/08-09-2022 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 7 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Β. Παπαδόπουλος, Αντιπρόεδρος 1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος (δήλωσε κώλυμα) 

2. Δ. Πυρινός 

3. Κ. Θεοδωρίδης 

4. Λ. Ακριβόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 

 

2. Α. Τσαχουρίδης 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Λ. Ασλανίδης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Γ. Μιχαηλίδης 

7. Α. Δέλλας (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής την από 05-09-2022 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση για ανάκληση της μήνυσης στην VOLTON A.E. 

ΣΧΕΤ.: Προγενέστερη  απόφαση Σας.     

Μόλις ενημερωθήκαμε ότι η εταιρεία πώλησης ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία 

volton a.e. κατέβαλα στο Ταμείο του Δήμου μας το ποσό των 177.000 ΕΥΡΩ και συνεπώς 

παρέλκει η άσκηση μηνυτήριας αναφοράς σε βάρος της. 

Για τους λόγους αυτούς εισηγούμαι την ανάκληση της προγενέστερης απόφασης σας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθμ. 395/2020 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός δικηγόρου Αθηνών για χειρισμό 

υποθέσεων του Δήμου Βέροιας κατά εταιρειών-εναλλακτικών παρόχων ενέργειας». 

2. Το από 05-09-2022 έγγραφο της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου, με το οποίο μας μας 

γνωρίζει ότι η εταιρεία και εναλλακτικός πάροχος ενέργειας «VOLTON ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» κατέθεσε στον λογαριασμό του Δήμου τα ληξιπρόθεσμα 

οφειλόμενα ποσά. 

3. Την αριθμ.πρωτ. 43403/05-09-2022 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

για ανάκληση της μήνυσης στην VOLTON A.E. 

4. Την ανάγκη ανάκλησης της αριθμ. 395/2022 απόφασής της γιατί έχουν εκλείψει οι 

λόγοι για τους οποίους λήφθηκε. 

5. Τις διατάξεις του  άρθρου 43 του Ν.3979/2011 και του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ2ΦΞΩ9Ο-ΠΤ9



Αποφασίζει Ομόφωνα 

Ανακαλεί την αριθμ. 395/2022 απόφασή της «Ορισμός δικηγόρου Αθηνών για χειρισμό 

υποθέσεων του Δήμου Βέροιας κατά εταιρειών-εναλλακτικών παρόχων ενέργειας» και 

εγκρίνει τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της εταιρείας και εναλλακτικού παρόχου 

ενέργειας «VOLTON ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» για τους παραπάνω λόγους. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   433 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………...............................  

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  26-09-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ2ΦΞΩ9Ο-ΠΤ9


		2022-09-26T14:34:22+0300
	Athens




